（様式）

会議議事録

事業名 「医療事務における効果的な連携事業を行うためのガイドライン

を作成」

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 全体会議

開催日時 平成 29 年 10 月 30 日（月）14:00～15:00（1ｈ）

場所 東京ガーデンパレス 3 階 橘

出席者 ① 委員 岡村慎一、清水利朗、増子卓矢、成底 敏、髙岡信吾、

石田哲也、河原秀明、前原優香、山越優毅、猪俣昇、佐藤香絵

関根郁子、上野慎輔、小川潤、佐藤昭宏（計 15 名）

② 事務局 飯塚正成（計１名）

③ オブザーバー 長面川さより、杉本久美（計 2 名）

                  （参加者合計 18 名）

議題等 ① 概要報告

現状報告および今後のスケジュールについて岡村委員により

説明。

② 各ワーキンググループ進捗説明

・ツール集作成ワーキンググループ

ツール集リストおよびフローチャートをベースに進捗につ

いて説明。

11 月 24 日までに既存ツールの見直し。

新たなツールについては、実証講座を通じて付加するツー

ル等を説明。

・学習目標・評価ワーキンググループ

本日の学習目標・評価ワーキングにおいて第 2 章の原案を

作成。本日のワーキンググループで内容検討。

11月24日のツール集作成ワーキング前までに業務補助型の

学習目標・評価を作成。

内容的には汎用的なものとする。

・ 実証講座ワーキンググループ

各学校で企画されているインターンシップは基本的にはそ

のまま実施していただく。その中で本事業で開発するツールや

評価を実施できる部分を実施していただく。

（様式）

本年度の実施につては、早期に一度担当者を派遣し、本年度

の実証していただく内容を調整する。

5〜7 校につて実施予定

・ガイドライン作成ワーキング

1 月中旬までにガイドラインの完成系を作成するスケジュー

ルで進めて行く。

現状は、各ワーキンググループからの成果を待っている状態。

 ・開発予定

   既存ツールの見直し 11 月中

   学習目標・評価 12 月上旬

   ガイドライン作成 １月中旬

②今後のスケジュール

・ 富山事前学習 11 月 15 日（水）13:00〜14:00

富山情報ビジネス専門学校

・ ツール集 WG 11 月 24 日（金）14:00〜17:00

東京ガーデンパレス

・ 成果報告会 2 月 2 日（金）13:00〜14:00

・ 東京ガーデンパレス

・ 全体会 2 月 21 日（木）15:00〜17:00 幕張

・ デュアル事業実習説明会 2 月 21 日（木）17:00〜18:00

・ 教員研修会 2 月 22 日（水）9:30〜12:00

・ 実証講座視察 １〜２月

その他

以上